

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 081/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081.01/2022

Aos 05 dias do mês de Outubro do ano de 2022, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA**, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 01.598.970/0001-01, com sede na Av. Mota e Silva, s/n, Centro, Senador La Rocque/MA – Cep: 65.935-000, através da Secretaria Municipal Administração e Planejamento, neste ato representado pelo(a) Secretário(a) Municipal de Gabriel da Mota e Sousa, **RESOLVEM** registrar os preços da(s) licitante(s) signatária(s), vencedora(s) do Pregão Eletrônico nº 027/2022, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 008/2021, no Decreto Municipal nº 010/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 011/2021 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ: 86.863.412/0001-70
ENDEREÇO: RUA 54, Nº 100, CEP: 65062 – 690 - BAIRRO BEQUIMÃO – SÃO LUÍS – MA
REPRESENTANTE: SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA, RG: 016416022001-9 SSP/MA E CPF: 261.826.101-15
TELEFONE: (98) 3236-7449/ 3246-0921 – WHATSAPP – (98) 9, 9106-5438
EMAIL: LICITACOES.NOVAINDUSTRIA@GMAIL.COM

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MODELO	MARCA/ FABRICANT E	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE PARDOS - TIPO SACO, MEDINDO 31 X 41,8 CM, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA IMPRESSO ALINHADO À ESQUERDA SUPERIOR DO ENVELOPE, IMPRESSO NO MODO PAISAGEM, COR PRETA, E COS OS DIZERES "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER, ". A POSTOS ABAIXO DA LOGOMARCA, GRAMATURA DE 80 G/M2.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	800	1,35	1.080,00
2	CAPA PARA PROCESSO - NA COR BRANCA, PARA DOSSIÊ DOS ALUNOS, CONFECCIONADO DE ACORDO COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO:- CONFECCÃO: CARTOLINA 240G/M², IMPRESSÃO EM NEGRITO, UM VINCO, DOIS FUIROS CENTRALIZADOS NA FRENTE DA CAPA POSICIONADOS 01 (UM) CM APÓS O VINCO. - DIMENSÕES: ABERTA: 50CM DE COMPRIMENTO X 34 CM DE ALTURA, FECHADA: FRENTE: 23CM DE COMPRIMENTO X 34 CM DE ALTURA, FUNDO: 27 CM DE COMPRIMENTO X 34CM DE ALTURA.,	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	1,60	4.800,00
3	CERTIFICADOS FORMATO 21 X 29,7 CM. PAPEL COUCHÉT FOSCO, 230 GR, 4/0 CORES, COM IMPRESSO DE HISTÓRICO ESCOLAR NO VERSO DO CERTIFICADO, PARA EJA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	2,10	840,00
4	FICHA DE AVALIAÇÃO DE EDUCAÇÃO FÍSICA NO PAPEL AP 75GR, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	800	0,29	232,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

5	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE ALUNO COM NECESSIDADES ESPECIAIS, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	800	0,29	232,00
6	FICHA INDIVIDUAL DE LOTAÇÃO/ ENCAMINHAMENTO DO SERVIDOR, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	0,23	345,00
7	FICHA DE ACOMPANHAMENTO ESCOLAR NO PAPEL AP 75GR, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NOMENCLATURAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.500	0,16	560,00
8	HISTÓRICO ESCOLAR, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO PARA EJA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	0,20	80,00
9	HISTÓRICO ESCOLAR, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	0,20	300,00
10	FICHA DE MATRÍCULA EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	0,22	330,00
11	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA EDUCAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	0,22	330,00
12	BOLETIM DE AVALIAÇÃO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM POLICROMIA NO PAPEL AP 150GR. F-9	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	0,36	540,00
13	BOLETIM DE AVALIAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL, POLICROMIA NO PAPEL AP 150GR. F-9 EM POLICROMIA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	0,20	600,00
14	HISTÓRICO ESCOLAR, IMPRESSO EM FRENTE E VERSO PARA ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	0,28	840,00
15	FICHA DE MATRÍCULA EJA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	0,29	145,00
16	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	0,29	145,00
17	REQUERIMENTO DE SERVIDOR	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	0,72	360,00
18	FICHA DE MATRÍCULA ENSINO FUNDAMENTAL	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	0,29	580,00
19	FICHA DE RESUMO DE PONTO, F/V (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,20	3.040,00
20	FICHA DE ATAS FINAIS, F/V (SULFITE 75GR 21X31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,20	3.040,00
21	FICHA DE MATRÍCULA INTEGRAL, F/V (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,20	3.040,00
22	FICHA DE TRANSF. ENS. FUNDAMENTAL, F/V (SULFITE 75GR 21 X 31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,20	3.040,00
23	BOLETIM DE AVALIAÇÃO PRÉ-ESCOLAR, F/V (SULFITE 75GR 21 X 31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
24	BOLETIM DO 6º AO 9º ANO. F/V (SULFITE 75G 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
25	BOLETIM DO 1º AO 5º ANO. F/V (SULFITE 75GR 21X31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
26	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL, F/V (SULFITE 75GR 21X32CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
27	ATA DE RESULTADO FINAL DO EJA NÍVEL I, F/V (SULFITE 75GR 21 X 31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	300	17,52	5.256,00
28	LIVROS DE MATRÍCULA C/200 PAGINAS, F/V, ENCADERNADO C/ CAPA DURA E MIOLO SULFITE 75 GR 21 X 31 CM	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	300	41,56	12.468,00
29	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL, F/V (SULFITE 75 GR 21 X 31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,81	3.162,00
30	FICHA DE APURAÇÃO DE NOTAS FINAIS ENS.FUNDAMENTAL F/V (SULFITE 75 GR 21 X 31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,81	3.162,00
31	DIÁRIO ESCOLAR 1º AO 5º ANO, (CAPA SULFITE 180GR, COLORIDO E MIOLO SULFITE 75 GR - UMA COR	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	25,59	76.770,00
32	DIÁRIO ESCOLAR 6º AO 9º ANO (CAPA SULFITE 180GR, COLORIDO E MIOLO SULFITE 75 GR - UMA COR	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	25,59	76.770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

33	CERTIFICADOS P/ALUNO DO 6º AO 9º ANO, (PAPEL COUCHÊ 180 GR COLORIDO 22,5 X 32 CM)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	2,40	7.200,00
34	DOSSIÊ DO ALUNO (SULFITE 180GR 47X32,5CM), F/V	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	4.000	2,49	9.960,00
35	FICHA NOMINAL DO ALUNO, F/V, (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
36	DECLARAÇÃO DO ALUNO E PROFESSOR, (SULFITE 75GR 21X31)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,20	7.600,00
37	CARTEIRA DE IDENTIDADE DO ALUNO, COLORIDA (SULFITE 180GR 10 X 7 CM)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	0,65	1.950,00
38	REQUISIÇÃO C/ 2 VIAS (1ª SULFITE 56GR E 2ª JORNAL) FTº 32	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	12,04	2.408,00
39	OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO (SULFITE 75GR 21X31 CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	15,81	3.162,00
40	CARTAZES (PAPEL COUCHÊ 115GR COLORIDO, 47X32,5)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	1,49	4.470,00
41	CARTAZES (PAPEL COUCHÊ 115GR COLORIDO, 64X46CM)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	2,53	7.590,00
42	BANNERS COLORIDO (90X140CM)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	150	42,16	6.324,00
43	FAIXA EM LONA 0,70 X 4,0 M. COM ACABAMENTO NAS DUAS EXTREMIDADES, ACOMPANHA MADEIRA LATERAL (BASTÃO) PARA O SUSTENTO DE UMA FAIXA ESTENDIDA E VISÍVEL, TAMBÉM ACOMPANHA CORDAS PARA A FIXAÇÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	94,57	18.914,00
44	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML. PERSONALIZAR, COM TAMPA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	5,62	16.860,00
45	CRACHA CREDENCIAL PERSONALIZADO PARA EVENTOS, 10X 15 CM, PAPEL COUCHÊ UV TOTAL 260GR, COM CORDÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	0,73	3.650,00
46	APOSTILA ENTRE 50 E 100 PÁGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	11,59	23.180,00
47	APOSTILA ENTRE 101 E 150 PÁGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	14,37	28.740,00
48	FOLDER 3 DOBRAS, PERSONALIZADO, COLORIDO, PAPEL 250G. TAMANHO ABERTO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30.000	0,27	8.100,00
49	PANFLETOS PERSONALIZADOS, 15X21 CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50.000	0,19	9.500,00
50	CARTAZES PERSONALIZADOS, 40X 60 CM, COLORIDO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	2,19	2.190,00
51	PELÍCULA PARA PORTA DE VIDRO PERSONALIZADA 2M X 0,9M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	54,21	5.421,00
52	PELÍCULA PARA JANELA DE VIDRO PERSONALIZADA 1,5 X 1M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	45,18	9.036,00
53	ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO DE CARROS OFICIAIS	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	32,22	1.611,00
54	ADESIVOS PARA PAREDE, PERSONALIZADOS, COLORIDO, 160X95CM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	48,48	24.240,00
55	PELÍCULA PERSONALIZADA PARA CARROS, COLORIDA, COM SLOGAN.	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	32,52	1.626,00
56	PLACA DE INAUGURAÇÃO REINAUGURAÇÃO PERSONALIZADA EM VIDRO COM ADESIVO, 40X60 CM, COLORIDA, SUPORTE PARA PAREDE.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	54,81	5.481,00
57	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA, EM PVC, COLORIDO, 11X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	3,39	3.390,00
58	ETIQUETA PATRIMÔNIO ATIVO FIXO INVENTARIO PATRIMONIAL, PERSONALIZADO, COM NUMERAÇÃO POR ETIQUETA, EM POLIESTER, TAMANHO 20X45 MM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	2,40	24.000,00
59	ADESIVO 10 CM REDONDO EVENTO, PERSONALIZADO, COLORIDO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	20.000	0,36	7.200,00
60	CARIMBOS PERSONALIZADOS AUTOMÁTICO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	120,47	12.047,00
61	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, COLORIDO, 15X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	44,87	8.974,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

62	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM METAL RESINADO COM FITA PERSONALIZADA 5CM DE DIAMETRO FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, IMPRESSÃO COLORIDA TANTO NA FITA QUANTO NA MEDALHA. MEDALHA COM GRAVAÇÃO RESINADA EM UM LADO E FITA GRAVADA FRENTE E VERSO. TAMANHO ALTURA 5CM LARGURA 5CM ESPEÇURA 1,5 MM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.500	12,19	18.285,00
63	LONA COM METALON P FAIXADA TAMANHO 1,2 X 2M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	206,31	2.063,10
64	LONA COM METALON P FAIXADA TAMANHO 3X5M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	1.280,09	12.800,90
65	LONA COM ILHOES 3,40 X 2,40M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	522,57	5.225,70
66	LONA COM ILHOES 5,0 X 240M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	811,73	8.117,30
67	TOTEM DE SINALIZAÇÃO 1,2 M X 40 CM PERSONALIZADO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	346,33	17.316,50
68	OUTDOOR EM LONA VINILICA PERSONALIZADO 9M X 3M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	908,01	9.080,10
TOTAL							577.799,60
LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECEITUÁRIOS 100X1 (SULFITE 56GR) FT" 16	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	6,00	30.000,00
2	COPOS PERSONALIZADOS LONG DRINK ACRÍLICO, 350 ML, COLORIDO COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	3,08	3.080,00
3	COPOS TWISTER 500ML PERSONALIZADO COLORIDOS, TAMP A E CANUDO, COLORIDO COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	4,12	4.120,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS PARA EVENTOS 25X1, 15X21 CM, COM PERSONALIZAÇÃO NA CAPA, NAS FOLHAS E ATRAS.	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	6,00	60.000,00
5	PASTA PERSONALIZA PARA EVENTOS COM ABAS, COLORIDA COM SLOGAN FRENTE E VERSO, TAMANHO ABERTA 392X523 MM, PAPEL 250 MG.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	4,34	4.340,00
6	PASTA PERSONALIZA COM ORELHAS, COLORIDA COM SLOGAN FRENTE E VERSO, TAMANHO ABERTA 392X523 MM, PAPEL 250 MG.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	3,54	7.080,00
7	CERTIFICADO PARA CURSOS E FORMAÇÕES. 15X21 CM, COLORIDO, PERSONALIZADO.	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	1,08	2.160,00
8	BANNER EM LONA 80X100, PERSONALIZADO, COM SUPORTE DE MADEIRA E BARBANTE, COLORIDO.	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	32,11	6.422,00
9	BANNER EM LONA 80X120, PERSONALIZADO, COM SUPORTE DE MADEIRA E BARBANTE, COLORIDO.	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	43,78	8.756,00
10	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO NYLON LASER, PERSONALIZADA, COLORIDA.	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50.000	0,35	17.500,00
11	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO(PTFD), 50X3 1A VIA SULFITE 75 GR 2A E 3A VIAS SUPERBOND 21 X 31 CM	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	60	16,70	1.002,00
12	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE 100X1 (SULFITE 75GR 21 X 31 CM	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	60	16,70	1.002,00
13	RECEITA AZUL, 50X1 (SUPERBOND) FT" 24	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	14,92	2.984,00
14	RECEITA CONTROLE ESPECIAL 50X2 (1ª VIA PAPEL AUTOCO-PIATIVO BRANCO, 2ª VIA AUTOCOPIATIVO CANÁRIO), FT" 16 B1 E B2	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	24,32	2.432,00
15	FICHA DE VISITA 100X1 (SULFITE 75GR) FT" 32	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	11,68	1.168,00
16	PROGRAMA DE CONTROLE DA HANSEIASE 100X1 (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	16,70	167,00
17	COLETA DE MATERIAL DO COLO DE UTERO 100X1 (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30	16,70	501,00
18	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES 100X1, F/V (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30	16,70	501,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

19	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO, F/V, (SULFITE 180GR) FTº 24	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	0,52	5.200,00
20	CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO, F/V, 4X4 CORES (SULFITE 180 GR), FTº 8	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	0,52	1.040,00
21	CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO, F/V, 4X4 CORES (SULFITE 180GR) FTº 8	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	0,52	1.040,00
22	ATESTADO MÉDICO, (SULFITE 75GR) FTº 16	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	6,00	1.200,00
23	BOLETIM DE PRODUÇÃO MÉDICA-BPM, F/V, (SULFITE 75GR 21X31CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	9,15	1.830,00
24	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (SULFITE 75GR 21X31CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	16,70	3.340,00
25	GUIA DE ENCAMINHAMENTO (SULFITE 75GR) FTº 16 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	16,70	3.340,00
26	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR-BPS, F/V, (SULFITE 75GR 21X31CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	9,15	1.830,00
27	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (SULFITE 75GR 21X31CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	16,70	3.340,00
28	ETIQUETA IV/SOROLOGIA DE HIV	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	0,25	50,00
29	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO-HANSENIASE (SULFITE 75GR 21X31CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	11,51	115,10
30	REQUISIÇÃO DE EXAMES (SULFITE 75GR 21X31CM) 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	11,19	11.190,00
31	PAINEL EM LONA PARA EVENTOS COM, ANEL, 2X5M. PERSONALIZADO, COLORIDO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	356,69	17.834,50
32	CANETA EM PLÁSTICO DE MOLA COM DETALHE EM BORRACHA, PERSONALIZADA, COLORIDA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	3,90	7.800,00
33	CARTÃO DE APRAZAMENTO HANSENIASE,	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	1,69	338,00
34	CARTÃO DE APRAZAMENTO TUBERCULOSE	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	1,69	338,00
35	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE MORTALIDADE MATERNA, 100X1.	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	15,89	158,90
36	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITOS.	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	20,49	204,90
37	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITOS DE MULHER EM IDADE FÉRTIL, 100X1.	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	20,49	204,90
38	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	20.000	0,21	4.200,00
39	MAPA DE ATENDIMENTO F/V, (SULFITE 75GR 21X31 CM), 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	16,70	3.340,00
40	ADESIVOS- BOTOM REDONDO, 10X10 CM, PAPEL: VINIL. PERSONALIZADOS, COLORIDOS. VERIFICAR A QUANTIDADE POR ROLO.	ROLO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	0,39	390,00
41	CARTÃO DE CONTROLE DE LIBERAÇÃO PRESERVATIVO (SULFITE 180 GR) FTº 24	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	0,36	1.800,00
42	ENVELOPE KRAFT 24X34 CADASTRO DA FAMÍLIA	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	3,57	17.850,00
43	CANETA ECOLÓGICA EM BAMBU COM DETALHES EM PLÁSTICO, PERSONALIZADA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	4,54	4.540,00
44	PRONTUÁRIO DO PACIENTE, (SULFITE 75GR, 21X31CM) 100X1	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	16,70	8.350,00
45	FAIXA EM LONA 0,80 X 4,00 M. COM ACABAMENTO NAS DUAS EXTREMIDADES, ACOMPANHA MADEIRA LATERAL (BASTÃO) PARA O SUSTENTO DE UMA FAIXA ESTENDIDA E VISÍVEL, TAMBÉM ACOMPANHA CORDAS PARA A FIXAÇÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	114,14	22.828,00
46	SACOLA PEQUENA DE PAPEL PARA BRINDES (PERSONALIZADA) KRAFT IMPRESSÃO APENAS EM 1 LADO PAPEL MONOLUCIDO GRAMATURA 90G 18X27CM COM ALÇA	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	2,79	2.790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

47	SACOLA MÉDIA DE PAPEL PARA BRINDES (PERSONALIZADA) KRAFT IMPRESSÃO APENAS EM 1 LADO PAPEL MONOLUCIDO GRAMATURA 90G 22X30CM COM ALÇA	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	4,51	4.510,00
48	SACOLA GRANDE DE PAPEL PARA BRINDES (PERSONALIZADA) KRAFT IMPRESSÃO APENAS EM 1 LADO PAPEL MONOLUCIDO GRAMATURA 90G 30X29CM COM ALÇA	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	6,45	6.450,00
49	ANAMNESE F/V (SULFITE 75GR 21X31CM)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	16,70	3.340,00
50	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PERSONALIZAR, COM TAMPA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	6,07	18.210,00
51	CRACHÁ CREDENCIAL PERSONALIZADO PARA EVENTOS, 10X 15 CM, PAPEL COUCHÊ UV TOTAL 260GR, COM CORDÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	0,79	3.950,00
52	APOSTILA ENTRE 50 E 100 PÁGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	12,49	24.980,00
53	APOSTILA ENTRE 101 E 150 PÁGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	15,48	30.960,00
54	FOLDER 3 DOBRAS, PERSONALIZADO, COLORIDO, PAPEL 250G. TAMANHO ABERTO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30.000	0,30	9.000,00
55	PANFLETOS PERSONALIZADOS, 15X21 CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50.000	0,22	11.000,00
56	CARTAZES PERSONALIZADOS, 40X 60 CM, COLORIDO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	2,37	2.370,00
57	PELÍCULA PARA PORTA DE VIDRO PERSONALIZADA 2M X 0,9M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	58,37	5.837,00
58	PELÍCULA PARA JANELA DE VIDRO PERSONALIZADA 1,5 X 1M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	48,64	9.728,00
59	ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO DE CARROS OFICIAIS	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	34,70	1.735,00
60	ADESIVOS PARA PAREDE, PERSONALIZADOS, COLORIDO, 160X95CM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	52,21	26.105,00
61	PELÍCULA PERSONALIZADA PARA CARROS, COLORIDA, COM SLOGAN.	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	35,03	1.751,50
62	PLACA DE INAUGURAÇÃO REINAUGURAÇÃO PERSONALIZADA EM VIDRO COM ADESIVO, 40X60 CM, COLORIDA, SUPORTE PARA PAREDE.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	59,02	5.902,00
63	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA, EM PVC, COLORIDO, 11X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	3,66	3.660,00
64	ETIQUETA PATRIMÔNIO ATIVO FIXO INVENTARIO PATRIMONIAL, PERSONALIZADO, COM NUMERAÇÃO POR ETIQUETA, EM POLIESTER, TAMANHO 20X45 MM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	2,59	25.900,00
65	ADESIVO 10 CM REDONDO EVENTO, PERSONALIZADO, COLORIDO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	20.000	0,39	7.800,00
66	CARIMBOS PERSONALIZADOS AUTOMATICO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	129,71	12.971,00
67	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, COLORIDO, 15X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	48,31	9.662,00
68	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM METAL RESINADO COM FITA PERSONALIZADA 5CM DE DIÂMETRO FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, IMPRESSÃO COLORIDA TANTO NA FITA QUANTO NA MEDALHA. MEDALHA COM GRAVAÇÃO RESINADA EM UM LADO E FITA GRAVADA FRENTE E VERSO. TAMANHO ALTURA 5CM LARGURA 5CM ESPESSURA 1,5 MM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	13,14	6.570,00
69	LONA COM METALON P FAIXADA DE UBS TAMANHO 1,2 X 2M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	222,12	2.221,20
70	LONA COM METALON P FAIXADA DE UBS TAMANHO 3X5M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	1.378,13	13.781,30
71	LONA COM ILHOES 3,40 X 2,40M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	562,60	5.626,00
72	LONA COM ILHOES 5,0 X 2,40M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	873,90	8.739,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

73	TOTEM DE SINALIZAÇÃO 1,2 M X 40 CM PERSONALIZADO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	372,91	18.645,50
74	OUTDOOR EM LONA VINÍLICA PERSONALIZADO 9M X 3M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5	977,67	4.888,35
TOTAL							565.990,15
LOTE 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REQUISIÇÃO 50 X 2 FTO 16 (1 VIA PAPEL 75G 2VIA SUPERBOND)	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	14,10	7.050,00
2	CAPA DE PROCESSO, PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO 4	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	1,85	1.850,00
3	CARTAZES (PAPEL COUCHÊ 150GR) FTO 2, 64X46CM	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	5,74	5.740,00
4	CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR) FTO 4, 47X32,5	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	5,74	5.740,00
5	INFORMATIVO(PAPEL JORNAL), FTO 2, C/ 12 PAGINAS, TODO COLORIDO F/V	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	25,58	25.580,00
6	INFORMATIVO(PAPEL COUCHÊ 115GR), FTO 2, C/12 PÁGINAS, TODO COLORIDO F/V	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	25,58	25.580,00
7	FOLDERS (PAPEL COUCHÊ 115GR), FTO 8, C/2 VINCOS, POLICROMIA F/V	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	0,13	1.300,00
8	FOLDERS(PAPEL JORNAL), FTO 8, C/ 2 VINCOS, POLICROMIA F/V	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	0,11	550,00
9	PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR) POLICROMIA, FTO 9	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	0,94	94,00
10	RECIBOS TIMBRADOS(PAPEL 75GR) 50X2, FTO 16	BLOCO	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	0,92	184,00
11	BANNERS DIVERSOS, 0,90X1,50	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	150	57,39	8.608,50
12	FAIXAS DE RUAS 5M X ,70CM (IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA) COLORIDO	UNID	IMPRESSOS	PRÓPRIA	150	122,00	18.300,00
13	ALVARÁ DE LICENÇA, 4X4CORES (PAPEL COUCHÊ 180GR) 21X31CM	UNID	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	0,92	920,00
14	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PERSONALIZAR, COM TAMPA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	6,13	6.130,00
15	CRACHA CREDENCIAL PERSONALIZADO PARA EVENTOS, 10X 15 CM,PAPEL COUCHÊ UV TOTAL 260GR, COM CORDÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	0,80	4.000,00
16	APOSTILA ENTRE 50 E 100 PAGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	12,63	6.315,00
17	APOSTILA ENTRE 101 E 150 PAGINAS, COLORIDAS, TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	15,66	7.830,00
18	FOLDER 3 DOBRAS, PERSONALIZADO, COLORIDO, PAPEL 250G. TAMANHO ABERTO A4	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	40.000	0,30	12.000,00
19	PANFLETOS PERSONALIZADOS, 15X21 CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50.000	0,22	11.000,00
20	CARTAZES PERSONALIZADOS, 40X 60 CM, COLORIDO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	2,40	7.200,00
21	PELÍCULA PARA PORTA DE VIDRO PERSONALIZADA 2M X 0,9M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	59,03	11.806,00
22	PELÍCULA PARA JANELA DE VIDRO PERSONALIZADA 1,5 X 1M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	49,19	19.676,00
23	ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO DE CARROS OFICIAIS	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	35,09	1.754,50
24	ADESIVOS PARA PAREDE, PERSONALIZADOS, COLORIDO, 160X95CM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	52,80	26.400,00
25	PELÍCULA PERSONALIZADA PARA CARROS, COLORIDA, COM SLOGAN.	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	35,42	1.771,00
26	PLACA DE INAUGURAÇÃO REINAUGURAÇÃO PERSONALIZADA EM VIDRO COM ADESIVO, 40X60 CM, COLORIDA, SUPORTE PARA PAREDE.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	59,68	5.968,00
27	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA, EM PVC, COLORIDO, 11X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	3,70	3.700,00
28	ETIQUETA PATRIMONIO ATIVO FIXO INVENTARIO PATRIMONIAL, PERSONALIZADO, COM NUMERAÇÃO POR ETIQUETA, EM POLIESTER, TAMANHO 20X45 MM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	2,62	13.100,00
29	ADESIVO 10 CM REDONDO EVENTO, PERSONALIZADO, COLORIDO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30.000	0,40	12.000,00
30	CARIMBOS PERSONALIZADOS AUTOMATICO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	131,18	52.472,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

31	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, COLORIDO, 15X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	48,86	2.443,00
32	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM METAL RESINADO COM FITA PERSONALIZADA 5CM DE DIÂMETRO FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, IMPRESSÃO COLORIDA TANTO NA FITA QUANTO NA MEDALHA. MEDALHA COM GRAVAÇÃO RESINADA EM UM LADO E FITA GRAVADA FRENTE E VERSO. TAMANHO ALTURA 5CM LARGURA 5CM ESPEÇURA 1,5 MM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	13,29	1.329,00
33	LONA COM METALON P FAIXADA DE TAMANHO 1,2 X 2M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	224,64	2.246,40
34	LONA COM METALON P FAIXADA DE TAMANHO 3X5M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	1.393,72	13.937,20
35	LONA COM ILHOES 3,40 X 2,40M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30	568,97	17.069,10
36	LONA COM ILHOES 5,0 X 240M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30	883,78	26.513,40
37	TOTEM DE SINALIZAÇÃO 1,2 M X 40 CM PERSONALIZADO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	20	377,13	7.542,60
38	OUTDOOR EM LONA VINÍLICA PERSONALIZADO 9M X 3M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	988,72	9.887,20
TOTAL LOTE 3							385.586,90
LOTE 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CRACHÁS, NO PAPEL OFF-SET 180G FT° 32 (COLORIDO)	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	0,78	78,00
2	CARTAZES, NO PAPEL COUCHÉ 115G, FT° 2	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	4,02	804,00
3	FOLDERS, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,28	456,00
4	CERTIFICADOS, NO PAPEL OFF-SET 180G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	0,90	180,00
5	CARTILHAS CONSELHO TUTELAR, PAPEL COUCHÉ 115G, FT° 16 FECHADA, C/ 8P.	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	1,03	206,00
6	CARTILHAS CONT. VIOLÊNCIA DE CRIANÇA, PAPEL COUCHÉ 115G FT° 16 FECHADA, C/8P.	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
7	FOLDERS CRAS, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
8	FOLDERS VIOLÊNCIA CONTRA IDOSO, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
9	FOLDERS VIOLÊNCIA CONTRA MULHER, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
10	FOLDERS MUNDIAL AIDS, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
11	PANFLETOS AIDS, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
12	CARTAZES CRAS, NO PAPEL COUCHÉ 115G, FT° 8	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
13	CARTAZES VIOLÊNCIA CONTRA MULHER, PAPEL COUCHÉ 115, FT° 2	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
14	CARTAZES VIOLÊNCIA C. DEFICIENTES, PAPEL COUCHÉ 115G, FT° 2	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	2,09	418,00
15	RASCUNHOS PERSONALIZADOS, PAPEL OFF-SET 56G, FT° 16	BLC	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	5,94	1.188,00
16	CARTILHAS ESTATUTO CRIANÇA, PAPEL COUCHÉ 115G, FT° 16 FECHADA, C/12P.	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	19,92	3.984,00
17	PANFLETOS NO PAPEL COUCHÉ 90G, FT° 8,	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	0,39	390,00
18	BANNERS DIVERSOS, 0,90X1,30M	UND	IMPRESSOS	PRÓPRIA	350	46,28	16.198,00
19	SQUEEZE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML PERSONALIZAR, COM TAMPA, COM SLOGAN NA FRENTE E ATRAS.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	6,00	6.000,00
20	CRACHÁ CREDENCIAL PERSONALIZADO PARA EVENTOS, 10X 15 CM, PAPEL COUCHÉ UV TOTAL 260GR, COM CORDÃO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10.000	0,79	7.900,00
21	APOSTILA ENTRE 50 E 100 PÁGINAS, COLORIDAS. TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	12,36	24.720,00
22	APOSTILA ENTRE 101 E 150 PÁGINAS, COLORIDAS. TAMANHO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	2.000	15,33	30.660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

23	FOLDER 3 DOBRAS, PERSONALIZADO, COLORIDO, PAPEL 250G. TAMANHO ABERTO A4.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	40.000	0,29	11.600,00
24	PANFLETOS PERSONALIZADOS, 15X21 CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50.000	0,22	11.000,00
25	CARTAZES PERSONALIZADOS, 40X 60 CM, COLORIDO, PAPEL 250G.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	3.000	2,35	7.050,00
26	PELÍCULA PARA PORTA DE VIDRO PERSONALIZADA 2M X 0,9M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	57,78	11.556,00
27	PELÍCULA PARA JANELA DE VIDRO PERSONALIZADA 1,5 X 1M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	48,15	19.260,00
28	ENVELOPAMENTO PERSONALIZADO DE CARROS OFICIAIS	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	34,35	1.717,50
29	ADESIVOS PARA PAREDE, PERSONALIZADOS, COLORIDO, 160X95CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	500	51,68	25.840,00
30	PELÍCULA PERSONALIZADA PARA CARROS, COLORIDA, COM SLOGAN.	MTS	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	34,67	1.733,50
31	PLACA DE INAUGURAÇÃO REINAUGURAÇÃO PERSONALIZADA EM VIDRO COM ADESIVO, 40X60 CM, COLORIDA, SUPORTE PARA PAREDE.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	58,42	5.842,00
32	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA, EM PVC, COLORIDO, 11X30 CM.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	1.000	3,63	3.630,00
33	ETIQUETA PATRIMÔNIO ATIVO FIXO INVENTARIO PATRIMONIAL, PERSONALIZADO, COM NUMERAÇÃO POR ETIQUETA, EM POLIESTER, TAMANHO 20X45 MM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5.000	2,57	12.850,00
34	ADESIVO 10 CM REDONDO EVENTO, PERSONALIZADO, COLORIDO.	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	30.000	0,39	11.700,00
35	CARIMBOS PERSONALIZADOS AUTOMATICO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	400	128,40	51.360,00
36	TROFÉUS PARA PREMIAÇÃO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, COLORIDO, 15X30 CM	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	100	47,83	4.783,00
37	MEDALHAS PERSONALIZADAS EM METAL RESINADO COM FITA PERSONALIZADA 5CM DE DIAMETRO FITA ACETINADA COM 80 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, IMPRESSÃO COLORIDA TANTO NA FITA QUANTO NA MEDALHA. MEDALHA COM GRAVAÇÃO RESINADA EM UM LADO E FITA GRAVADA FRENTE E VERSO. TAMANHO ALTURA 5CM LARGURA 5CM ESPEÇURA 1,5 MM APROXIMADAMENTE 25G	UNIDADE S	IMPRESSOS	PRÓPRIA	200	13,01	2.602,00
38	LONA COM METALON P FAIXADA DE UBS TAMANHO 1,2 X 2M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	219,89	2.198,90
39	LONA COM METALON P FAIXADA DE UBS TAMANHO 3X5M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	1.364,25	13.642,50
40	LONA COM ILHOES 3,40 X 2,40M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	556,94	5.569,40
41	LONA COM ILHOES 5,0 X 240M PERSONALIZADA EM CORES	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	10	865,10	8.651,00
42	TOTEM DE SINALIZAÇÃO 1,2 M X 40 CM PERSONALIZADO	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	50	369,15	18.457,50
43	OUTDOOR EM LONA VINILICA PERSONALIZADO 9M X 3M	UNIDADE	IMPRESSOS	PRÓPRIA	5	967,82	4.839,10
TOTAL							332.408,40
TOTAL GERAL							1.861.785,05

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS**, pelo período de 12 (doze) meses, para Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos, para atender as necessidades do Município de Senador La Rocque - MA., conforme especificações do Anexo I do edital (Termo de Referência) e proposta apresentada.

Parágrafo Primeiro - A quantidade prevista no Termo de Referência- ANEXO I, é estimada para o período de validade da Ata de Registro de Preços, reservando-se ao CONTRATANTE o direito de adquirir, em cada item, o quantitativo que julgar necessário, podendo ser parcial, integral ou mesmo abster-se de adquirir o item específico.

Avenida Mota e Silva, s/n – Centro – Senador La Rocque – MA

CEP. 65.935-000| E-mail: sencpl2021@hotmail.com

Página 9 de 15


 SERÇAO - SENADOR LA ROCQUE
 LUIZ - SENADOR LA ROCQUE
 MONTEIRO - SENADOR LA ROCQUE
 PEREIRA - SENADOR LA ROCQUE
 20/12/2021 15:17:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os serviços citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao detentor da ata de Registro de Preços, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de execução em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o licitante assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/93, Lei 10.520/2002, Decreto n.º 008/2021.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis Contratadas e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que esta execução não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: Os serviços adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL, CONDIÇÕES E PRAZO DE EXECUÇÃO

Os serviços deverão ser fornecidos de acordo com a solicitação do setor competente a emitir a Ordem de Fornecimento, que serão realizados ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços. A cada solicitação será formalizada a emissão da Ordem de Fornecimento onde serão detalhados os serviços, devidamente acompanhada da respectiva Nota de Empenho, a ser encaminhada à Empresa detentora do Registro de Preços (contratada) por meio eficaz.

Parágrafo primeiro: Os serviços serão fornecidos de forma parcelada, devendo o mesmo ser efetuado conforme as necessidades da Secretaria solicitante e conforme a Ordem de Fornecimento, devidamente acompanhada da respectiva Nota de Empenho.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/fatura, acompanhada da respectiva Ordem de Serviços e das certidões de regularidade fiscal: Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (CND do INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, FGTS (Certidão de Regularidade do FGTS), emitida pela Caixa Econômica Federal, diretamente na conta que o fornecedor apresentar no ato da contratação, para o que deverá, na oportunidade, informar o nome do Banco e

Avenida Mota e Silva, s/n – Centro – Senador La Rocque – MA

CEP. 65.935-000 | E-mail: sencpl2021@hotmail.com

Página 10 de 15



PROCURADOR
GERAL
DO MUNICÍPIO
DE SENADOR LA ROCQUE
MA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

número da agência e conta corrente onde deverá ocorrer o crédito, não sendo permitidas alterações futuras sem a anuência das partes interessadas.

Parágrafo primeiro: O pagamento será feito em favor da empresa(s) registrada(s) na Ata de Registro de Preços, através de ordem bancária na sua conta corrente, após assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, emitido pela Secretaria Requisitante.

Parágrafo segundo: A Contratada deverá apresentar a respectiva Nota Fiscal/Fatura à Secretaria que emitir a ordem de fornecimento, acompanhada das Certidões listadas na Cláusula Quinta desta ata de Registro de Preços.

Parágrafo terceiro: A Nota Fiscal/Fatura será conferida e atestada pela comissão ou servidor responsável pela fiscalização dos serviços.

Parágrafo quatro: O pagamento será efetuado após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impeditivo provocado pela **CONTRATADA**.

Parágrafo quinto: Não serão efetuados quaisquer pagamentos à Contratada enquanto pendente de liquidação quaisquer obrigações em virtude de penalidades impostas ou inadimplência contratual, inclusive, sem que isso gere direito ao reajustamento do preço ou à atualização monetária.

Parágrafo sexto: A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, através da Secretaria Requisitante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela Contratada.

CLÁUSULA SEXTA - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS

A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata, incluindo o acompanhamento periódico dos preços praticados no mercado para o objeto registrado, nas mesmas condições de execução.

Parágrafo primeiro: Durante a vigência da ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, devidamente comprovada, ou quando os preços praticados no mercado sofrerem redução.

Parágrafo segundo: Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

Parágrafo terceiro: A beneficiária, quando for o caso previsto acima, deverá formular à administração requerimento para a revisão comprovando a ocorrência do fato. Junto com o requerimento a beneficiária deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data de formulação da Proposta e do momento do pedido de revisão, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorrido repercute no valor total pactuado.

Parágrafo quarto: A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão dos valores pactuados. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente devidamente comprovado, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante poderá convocar o licitante, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

Parágrafo quinto: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. Na hipótese deste parágrafo, a Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA convocará os demais Licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o licitante, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- a) Liberar o licitante do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido de fornecimento dos serviços;
- b) Convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sétimo: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto da presente Ata de Registro de Preços, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da detentora dos preços registrados na Ata estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia sobre o valor da Nota de Empenho em caso de atraso na execução do objeto, limitada a incidência a 15 (quinze) dias. Após o décimo quinto dia e a critério da Administração, no caso de execução com atraso, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução parcial ou total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

III - 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, em caso de atraso superior a 15 (quinze) dias úteis. Após o décimo quinto dia útil e a critério da Administração, poderá ocorrer a não-aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução parcial ou total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença.

IV - 15% (quinze por cento) sobre o valor da Nota de Empenho, em caso de atraso na execução do objeto ou de inexecução parcial da obrigação assumida;

V - 20% (vinte por cento) sobre o valor da Nota de empenho, em caso de inexecução total da obrigação assumida.

Parágrafo Primeiro – Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar a Ata, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata e dos contrato ou documentos equivalentes que dela poderão advir, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública e, será descredenciado no Sistema de Cadastramento deste Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Edital, na Ata de Registro de Preços e das demais cominações legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Licitante terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- A pedido, quando:
 - a) Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
 - b) O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado;
- Por iniciativa da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, quando a empresa(s) detentora(s) do(s) preço(s) registrado(s):
 - a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - b) Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - c) Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
 - d) Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
 - e) Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
 - f) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.
- Automaticamente:
 - a) Por decurso de prazo de vigência da Ata;
 - b) quando não restarem licitantes registrados;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

Parágrafo primeiro: Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos licitantes remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

Parágrafo segundo: O Licitante terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

CLÁUSULA NONA – DA FORMALIZAÇÃO DAS CONTRATAÇÕES

Parágrafo Único: A contratação com as licitantes ora registradas será formalizada pela Secretaria que aderir a ata de registro de preços, por intermédio de contrato ou instrumento equivalente, conforme o disposto no art. 62 da Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA READEQUAÇÃO DE PREÇOS

Durante o período de vigência da presente Ata, os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação – com elevação ou redução de seus respectivos valores – em função da dinâmica do mercado, obedecida às disposições constantes no Decreto Municipal nº 008/2021 e comprovado o desequilíbrio econômico-financeiro.

Parágrafo Primeiro: Reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, a Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, promoverá o aditamento do compromisso de execução do objeto, conforme o artigo 65, II da Lei Federal nº 8.666/93, ou formalmente desonerará a licitante em relação ao item.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS REPONSABILIDADES E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

- Caberá à **CONTRATANTE**:

- a) prestar informações e esclarecimentos pertinentes e necessários que venham a ser solicitados pelo representante da CONTRATADA;
- b) atestar o recebimento do objeto contratado, rejeitando-o caso não esteja de acordo com as especificações trazidas neste Termo e na Minuta da Ata de SRP ou Contrato;
- c) efetuar os pagamentos à CONTRATADA conforme previsto neste Termo, após o cumprimento das formalidades legais.

- Caberá à **CONTRATADA**:

- a) respeitar as normas e procedimento de controle interno, inclusive de acesso às dependências das unidades da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA.
- b) fornecer os serviços cotados em estrita conformidade com as especificações exigidas no termo de referência;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 027/2022 e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) vencedoras do Certame Licitatório.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo(a) Pregoeiro(a), com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e **Decreto Municipal nº 008/2021**, e demais normas aplicáveis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE - MA
CNPJ: 01.598.970/0001-01

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Senador La Rocque - MA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Senador La Rocque - MA, 05 de Outubro de 2022.


GABRIEL MOTA E SOUSA

Secretário de Administração e Planejamento

Portaria nº 01/2021 - GAB

Senador La Rocque/MA

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA: 26182610115
Assinado Digitalmente
2022.10.10 08:15:
15-03'00'

NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 86.863.412/0001-70

Sergio Luiz Monteiro Ferreira,

RG: 016416022001-9 SSP/MA

CPF: 261.826.101-15

LICITANTE VENCEDORA

TESTEMUNHAS

CPF:

CPF: